[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26 декабря 2014 года

                                         № 231
станица Журавская
О внесении изменений в постановление Журавского сельского
поселения Кореновского района от 05 декабря 2013 года № 190
«Об утверждении ведомственной целевой  программы
«Информатизация Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2014-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 14 сентября 2012 года № 108                               «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых  программ в Журавском сельском поселении Кореновского района», постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 июня 2011 года № 82                     «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Журавского сельского поселения Кореновского района» и в целях развития информатизации Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 05 декабря 2013 года № 190                   «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы», изложив раздел 3 в новой редакции (прилагается);
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 26 декабря 2014 года № 231
 «О внесении изменений в постановление Журавского сельского
поселения Кореновского района от 05 декабря 2013 года № 190

«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Информатизация Журавского сельского поселения

Кореновского района на 2014-2015 годы»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                        М.А.Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И.Шапошник
Приложение
к постановлению администрации

Журавского сельского
поселения

Кореновского района

от 26 декабря 2014 года № 231
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 05 декабря 2013 года № 190
«3.Перечень программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
«Информатизация Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2014 – 2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финан-ния, всего тыс.руб.
	В том числе
	Муниципальный заказчик

	Ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год

	1
	Переход на использование IP телефонии и видеосвязи для работы подразделений в составе СПД АЖСПКР

Срок реализации – 4 квартал 2015 года

	-
	-
	-
	Админи-страция Журавс-кого с/п Кореновс-кого района
	Глава Журавского

с/п

Кореновского района И.В.

Солодовник

	2
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет, а также оплата услуг связи (ЮТК, РТК)
Срок реализации – ежемесячно

	156,7
	76,7
	80,0

	Специалист 1-ой категории администрации Журавского с/п
Кореновского района Е.С.Манько

	3
	Увеличение материально-технической базы для повышения эффективности и оперативности управления. Приобретение расходных материалов - канцелярия и пр. расходный материал
Срок реализации – 2 и 4 квартал 2014 и 2015 годов

	29,0
	18,0
	11,0

	Начальник финансового отдела  администрации Журавского с/п

Кореновского района М.А.Боровец

	4
	Создание информационных систем, установка и обслуживание программного обеспечения (ЕИАС, ВИПНЕТ, ГИС ГМП) Оплата за сопровождение ПК «Талисман», АС Поселение. Услуги по передаче отчетов ПФР и налоговых отчетов по каналам электронной связи

Срок реализации – ежемесячно в течение  2014 и 2015 годов

	204,4

	104,4
	100,0

	Начальник финансового отдела  администрации Журавского с/п

Кореновского района М.А.Боровец

	5
	Организация Call-центра для обслуживания населения и организаций района

Срок реализации – 4 квартал 2015 года

	-
	-
	-

	Глава Журавского

с/п

Кореновского района И.В.

Солодовник

	6
	Мероприятия по повышению компьютерной грамотности

Срок реализации – на постоянной основе

	-
	-
	-

	7
	Мероприятия по антивирусной защите и прочие мероприятия по обслуживанию и содержанию оргтехники
Срок реализации – 1 квартал 2014 и 2015 годов

	49,3
	44,3
	5,0

	Начальник финансового отдела  администрации Журавского с/п

Кореновского района М.А.Боровец

	ИТОГО:

	439,4
	243,4
	196,0»

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник